Sic in gastrite, vel blandissimis a liquidis inflammato ventriculo commissis, sub extremi sensu

sensu ardoris, doloris, hic illico ad vomitum convellitur. In cholera, a veneno, aut draftico remedio ingestis, diu, quin cibus aut potus suscepit stomachum, intestina, ad motus, quos produnt, violentos sollicitent, continua fere per œsophagum & anum, humorum priorum excretio est. A cibis potuque magna copia ingestis, non multas a pastu post horas, fibræ ventriculi nimium extensæ, in spasmodicas contractions rapiuntur, ac pondus inutile per vomitum excutiunt.

Aliter in chronicō, periodico peragitur res vomitu. Hic etenim cibos ventriculus non ubique recusat; sed exigit interdum, ac per horas illinc gratus amplectitur; hic vero per dies, aut per menses illæsus suscipit: ut tandem quod supereft ex illis, dato tempore impatiens excutiat. Has igitur vomitus diurni ac rebellis species præcipuas succinctius hic exponi juvabit.

Nunc scilicet ob viettus, pridie imprimis ad noctem, assumti, vel copia, vel indole peccantis, — cibi nempe vel pinguis, rancidi, vel crudi, tenacis, vegetabilis, acidi, aut potus fermentationi obnoxii, cerevisiae, vini rationem, altera mox die, ad horas matutinas, circa stomachi regionem constrictio ingrata, copiosæ expulso salivæ, densioris pituitæ creatio continua], sapor oris perversus, & ructus, & nausea, majorque in præcordiis ardor & angustia accedunt. Sequitur hæc tandem aut aquæ clarioris ac fere crystallinæ, plerumque insipidæ, acidæ nonnunquam, vel & amaræ, sub conatu a vomitu diverso, per œsophagum ex fauibus, unam alteramve ad unciam, vel & longe ultra, ad instar rivuli, ascensus; aut pituitæ tenacis, glutinosæ, albescens, subpellucidæ, insipidæ, interdum amaræ, ex acido austerae, ciborum cum reliquiis hinc inde commissæ, per œsophagum eruttatio, aut vomitus. Sunt alii, hypochondriaci imprimis vitamque desideri ducentes homines, qui licet a pingui alimento abstinuerint; post aliquot tamen dierum spatium, nauseam, periodice,

cum

cum liquoris insipidi, mucosi, interdum etiam acerbi, vel amaricantis modico; pinguedinem haud exiguum super pavimento adinstar sebi, late satis, nunc dimidii calami scriptorii, nunc aliquot fere pollicum diametro concrecentem, molem ac ductilem ab initio, sed mox ab aeris attactu duriorem, ignem sat promte concipientem, & ad eum, liquefcentem, e stomacho rejiciant. Infantes, pueri non raro ob voracitatem, ob lactis, vel pultis, ex eo farinaque paratæ, ob fructuum horreorum, acidorum abusum, a ventriculi oppressione, tumore, ardore, dolore collicisque affectibus corripiuntur, convelluntur interdum; donec plenum œsophago stomachum exonerent, aut pituitam acidissimam per vomitum excutiant. Ab his, grata ægroto quies, levitasque oppressi prius ventriculi conceditur; sed pristina diætæ in vitia reverso, per vices eadem, matutinas circa horas, labelcentis ventriculi incomoda succedunt: ciborum desiderium languescit, deletur, majorumque congeries malorum extrahitur.